[image: image1.png]

                         ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  ______18.12.2014_______                                                                     №________2160_______
                                                                                                           г. Волоколамск
О субсидировании мероприятий по  временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Волоколамского муниципального района
         В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 12.08.2014 № 638/32 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 02.09.2014 № 702/35),
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок субсидирования мероприятий по  временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волоколамского муниципального района  (Прилагается)
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района К.Г.Гедз.

Глава Волоколамского

муниципального района           Е. В.Гаврилов

                                                                                               Приложение
                                                                                               к постановлению главы

Волоколамского муниципального

района

                                                                                 от 18.12.2014 № 2160
ПОРЯДОК
субсидирования  мероприятий по  временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волоколамского муниципального района
  Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования средств, перечисляемых из бюджета Волоколамского муниципального района ООО «Пансионат «Ласточка» на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Волоколамского муниципального района (далее –  субсидия), в том числе на временное размещение, питание и транспортные расходы, которые определены постановлением Правительства Московской области от 12.08.2014 № 638/32 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 02.09.2014 № 702/35) (далее – пункты временного размещения).

Субсидия предоставляется OOO «Пансионат «Ласточка» в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 12.08.2014 № 638/32 ( с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 02.09.2014 №702/35).
Главным распорядителем средств бюджета является Администрация Волоколамского муниципального района (далее -  Администрация).

Предоставление субсидии осуществляется при выполнении ООО «Пансионат «Ласточка» следующих условий:

а) наличие списков лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения, с указанием фактической продолжительности пребывания (дней), подписанных руководителем ООО «Пансионат «Ласточка», на базе которого  развернут пункт временного размещения и  утвержденных главой Волоколамского муниципального района по согласованию с территориальным подразделением Управления Федеральной миграционной службы по Московской области в Волоколамском районе.

б) наличие заключенного соглашения о предоставлении в 2014 году из бюджета Волоколамского муниципального района субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории  Волоколамского муниципального района (далее – соглашение).
Соглашение должно содержать:

цели предоставления, сроки, порядок, условия перечисления и расходования субсидии;

размер субсидии;

порядок возврата средств субсидии в бюджет Волоколамского муниципального района в случае нецелевого использования средств или использования не в полном объеме;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет получателя по мере поступления в бюджет Волоколамского муниципального района средств областного бюджета на их предоставление в порядке, установленном для исполнения бюджета Волоколамского муниципального района по расходам.

Субсидия подлежит использованию строго по целевому назначению.

Не использованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатки средств субсидии подлежит возврату в бюджет Волоколамского муниципального района в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

В случае нецелевого использования субсидия подлежит взысканию в доход бюджета Волоколамского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

Получатель представляет в Администрацию отчеты об использовании субсидии по форме установленной соглашением.

Администрация представляет в Комитет по труду и занятости населения Московской области отчет о расходах бюджета на мероприятия, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по утвержденной форме.

Ответственность за нецелевое использование субсидии устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Администрацией и органом муниципального финансового контроля.